

# Vølund Varmeteknik A/S

Industrivej Nord 7B, 7400 Herning

CVR-nr. 32 93 81 08

## Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på virksomhedens ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2020	2019	2018	2017	2016
Bruttoresultat	73.547	64.656	52.954	49.313	40.979
Resultat af ordinær primær drift	40.916	36.015	26.540	25.272	18.571
Resultat af finansielle poster	36	-121	81	-146	-49
<b>Årets resultat</b>	<b>31.932</b>	<b>27.966</b>	<b>20.751</b>	<b>19.596</b>	<b>14.430</b>
Balancesum	115.693	100.279	81.395	79.335	63.646
Investering i materielle anlægsaktiver	0	450	44	50	-
Aktiekapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>	<b>59.950</b>	<b>52.018</b>	<b>43.052</b>	<b>41.301</b>	<b>38.705</b>
Afkastningsgrad	37,9%	39,6%	33,0%	35,4%	30,8%
Soliditetsgrad	51,8%	51,9%	52,9%	52,1%	60,8%
Egenkapitalforretning	57,0%	58,8%	49,2%	49,0%	38,5%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	54	49	46	41	37

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Beretning

### Virksomhedens hovedaktivitet

Vølund Varmeteknik A/S' hovedaktivitet er salg af varmeteknisk løsninger i Danmark.

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vølund Varmeteknik A/S er et handelsselskab, som driver virksomhed i Danmark. Selskabet afsætter ca. 97% af sine produkter i Danmark og har dermed en export på ca. 3% til Færøerne. Selskabets formål er at foretage markedsføring, salg og lagerføring af varmetekniske produkter, såsom varmepumper, biokedler, solvarmeanlæg, varmtvandsbeholdere samt tilbehør og reservedele til ovenstående.

Vølund Varmeteknik A/S startede sin virksomhed den 1. juni 2010, efter at have overtaget virksomheden fra moderselskabet NIBE AB, som fra år 1995 og til den 1. juni 2010 har været en filial af denne svenske koncern.

Virksomheden beskæftiger pr. den 31. december 2020 56 engagerede medarbejdere og yder aktiviteter inden for eksternt salg, internt salg, teknisk rådgivning samt service. Antallet af ansatte er 4 mere end som ved ultimo 2019.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af virksomhedens aktiver og passiver/forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der er i året ikke indtruffet usædvanlige forhold

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2020 udviser et overskud på 31.932 tkr. mod 27.966 tkr. sidste år.

Egenkapitalen udgør ved udgangen af 2020 59.950 tkr. mod 52.018 tkr. sidste år.

Resultatet på 31.932 tkr. betegnes som tilfredsstillende.



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Miljøforhold

Vølund Varmeteknik A/S har i løbet af 2016 indført en række kvalitetsmål og miljømål, som skal medvirke til at højne kvaliteten af alle medarbejdes arbejde, samt sikre at Vølund Varmeteknik bidrager bedst muligt, til en optimering af miljøforanstaltninger.

Målene lever op til kravene i henholdsvis ISO 9001 og ISO 14001, som Vølund Varmeteknik A/S er certificeret i.

#### Forventet udvikling

Forventninger til år 2021 er uændret i forhold til 2020. Vi forventer ikke, at Covid-19 vil have en negativ påvirkning af udviklingen i år 2021.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>		73.547	64.656
Personaleomkostninger	2	-32.368	-28.517
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-263	-124
<b>Resultat af primær drift</b>		40.916	36.015
Andre finansielle indtægter	3	380	151
Øvrige finansielle omkostninger		-344	-272
<b>Resultat før skat</b>		40.952	35.894
Skat af årets resultat	4	-9.020	-7.928
<b>Årets resultat</b>	5	31.932	27.966

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2020	2019
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6		
Software		257	411
		<u>257</u>	<u>411</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		337	446
		<u>337</u>	<u>446</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre tilgodehavende		805	739
		<u>805</u>	<u>739</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>1.399</u>	<u>1.596</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		37.170	28.866
		<u>37.170</u>	<u>28.866</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.884	29.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.735	39.517
Udskudt skatteaktiv		4	0
Andre tilgodehavender		1.743	75
Periodeafgrænsningsposter	8	752	850
		<u>77.118</u>	<u>69.802</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>6</u>	<u>15</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>114.294</u>	<u>98.683</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>115.693</u></u>	<u><u>100.279</u></u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2020	2019
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	9	1.000	1.000
Overført resultat		28.950	27.018
Forslag til udbytte for regnskabsåret		30.000	24.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>59.950</b>	<b>52.018</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat		0	14
Andre hensatte forpligtelser	10	7.757	6.611
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>7.757</b>	<b>6.625</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.906	4.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.541	2.390
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.250	13.624
Anden gæld, herunder skyldige skatter		29.289	21.041
		47.986	41.636
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>55.743</b>	<b>48.261</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>115.693</b>	<b>100.279</b>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter</b>			
mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Begivenheder efter statusdagen	15		

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.

**Egenkapital 1. januar 2020**

Udloddet udbytte

Overført via resultatdisponering

**Egenkapital 31. december 2020**

Aktiekapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenka- pital i alt
1.000	27.018	24.000	52.018
0	0	-24.000	-24.000
0	1.932	30.000	31.932
<hr/> 1.000	<hr/> 28.950	<hr/> 30.000	<hr/> 59.950

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2020	2019
Årets resultat		31.932	27.966
Af- og nedskrivninger		263	124
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter	11	9.020	7.928
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		41.215	36.018
Ændring i driftskapital	12	-8.003	-8.442
Pengestrøm fra primær drift		33.212	27.576
Modtagne renteindtægter		0	0
Betalte renteudgifter		0	0
Betalt selskabsskat		-9.155	-7.687
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		<b>24.057</b>	<b>19.889</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	462
Køb af materielle anlægsaktiver		0	450
Køb af finansielle anlægsaktiver		-66	0
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>		<b>-66</b>	<b>-912</b>
Kapitalejerne:			
Udbetalt udbytte		-24.000	-19.000
<b>Pengestrøm til finansieringsaktivitet</b>		<b>-24.000</b>	<b>-19.000</b>
<b>Årets pengestrøm</b>		<b>-9</b>	<b>-23</b>
Likvider, primo		15	38
<b>Likvider ultimo</b>		<b>6</b>	<b>15</b>

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vølund Varmeteknik A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indgår i nettoomsætningen.

Servicearbejder, der baseres på medgået tid, indregnes i nettoomsætningen i takt med arbejdets udførelse.

### Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger sammendraget i posten "Bruttofortjeneste".

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder.

Søsterselskabet Danotherm Electric A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssige underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balance

##### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet som følger:

Software	3 år
----------	------

##### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.



## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver vedrører depositum for selskabets lejede lokaler.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital – udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationværdi.

Udskudt skal måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder. De hensatte forpligtelser indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

##### Gældsforpligtigelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som virksomhedens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og værdipapirer med en restløbetid på købstidspunktet på under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

### Nøgletal

Hoved- og nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlig samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer</b>		
Gager og lønninger	29.556	25.557
Pensioner	1.992	1.786
Andre omkostninger til social sikring	309	375
Øvrige personaleomkostninger	511	799
	<u>32.368</u>	<u>28.517</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>54</u>	<u>49</u>
<p>Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.</p> <p>I personaleomkostninger indgår gager og pension til moderselskabets direktion med 0 kr.</p>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2	5
Øvrige renteindtægter	378	146
	<u>380</u>	<u>151</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	9.038	7.808
Årets regulering af udskudt skat	-18	120
	<u>9.020</u>	<u>7.928</u>
<b>5 Resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	30.000	24.000
Overført overskud	1.932	3.966
	<u>31.932</u>	<u>27.966</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

<b>6</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	
	tkr.	Software
	Kostpris 1. januar 2020	462
	Årets tilgang	0
	Årets afgang	0
	Kostpris 31. december 2020	462
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	51
	Årets afgang	0
	Afskrivninger	154
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020	205
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>257</b>
<b>7</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
	tkr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	Kostpris 1. januar 2020	826
	Årets tilgang	0
	Årets afgang	0
	Kostpris 31. december 2020	826
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	380
	Årets afgang	0
	Afskrivninger	109
	Af- og nedskrivninger 31. december 2020	489
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>337</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

tkr.	2020	2019
<b>8 Periodeafgrænsningsposter, aktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af		
Forudbetalte omkostninger	752	850
	<u>752</u>	<u>850</u>
<b>9 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen består af:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.		
I de seneste 5 år har der ikke været ændringer af aktiekapitalen.		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
tkr.	2020	2019
<b>10 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Garantiforpligtelser 1. januar	6.611	5.377
Anvendt i året	-2.826	-2.576
Hensat for året	3.972	3.810
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<u>7.757</u>	<u>6.611</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive		
0-1 år	2.788	2.520
1-5 år	4.969	4.091
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<u>7.757</u>	<u>6.611</u>

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser ved sædvanlig 2 års garanti på alle produkter samt en udvidede garanti på særlige produkter.

tkr.	2020	2019
<b>11 Andre reguleringer</b>		
Andre finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	0	0
Skat af årets resultat	9.020	7.928
	<u>9.020</u>	<u>7.928</u>
<b>12 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-8.304	-2.723
Ændring i tilgodehavender	-7.312	-15.503
Ændring i leverandører og anden gæld ekskl. selskabskat	7.613	9.784
	<u>-8.003</u>	<u>-8.442</u>

### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med forpligtelse på i alt 4.338 t.kr

#### Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 5.230 tkr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i NIBE koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

### 14 Nærtstående parter

Vølund Varmeteknik A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Nibe Aktiebolag, Box 14, 285 21 Markaryd Sverige

Nibe Aktiebolag besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden

Vølund Varmeteknik A/S er en del af koncernregnskabet for Nibe Aktiebolag, Box 14, 285 21 Markaryd Sverige, og koncernregnskabet for Nibe Aktiebolag, Box 14, 285 21 Markaryd, Sverige, som er den største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Nibe Aktiebolag kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse eller på følgende hjemmeside <http://www.nibe.se/>.



### Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været nedenstående transaktioner med nærtstående parter:

tkr.	2020	2019
Salg af varer til dattervirksomheder	2.219	1.864
Køb af varer hos dattervirksomheder	-20.961	-20.774
Salg af varer til moderselskabet	49	0
Køb af varer hos moderselskabet	-141.153	-113.766
Salg af tjenesteydelser til moderselskabet	155	440
Køb af tjenesteydelser hos moderselskabet	-877	-455
	<u>-162.787</u>	<u>-132.691</u>

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 2

Gæld til associerede og dattervirksomheder fremgår af balancen og renter fremgår af note 3.

### 15 Begivenheder indtruffet efter status

Der er efter statusdagen ikke indtruffet nogen begivenheder som kan have betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31.12.2020

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Krogh

### Direktør

På vegne af: Vølund Varmeteknik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-430081171334

IP: 95.166.xxx.xxx

2021-03-17 12:05:06Z

NEM ID 

## Søren Krogh

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Vølund Varmeteknik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-430081171334

IP: 95.166.xxx.xxx

2021-03-17 12:05:06Z

NEM ID 

## PER ALVARSSON

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Vølund Varmeteknik A/S

Serienummer: 19700825xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2021-03-17 12:15:35Z



## NIKLAS RÖNNÄNG

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Vølund Varmeteknik A/S

Serienummer: 19700610xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2021-03-17 14:22:01Z



## Nikolaj Møller Hansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG

Serienummer: CVR:25578198-RID:27293213

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-03-17 15:24:41Z

NEM ID 

## PER ALVARSSON

### Dirigent

På vegne af: Vølund Varmeteknik A/S

Serienummer: 19700825xxxx

IP: 193.218.xxx.xxx

2021-03-18 07:39:19Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>